CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja realizado estudo
para manutenção e instalação de área de segurança
do Coletor de Águas Pluviais - Parque Ecológico -
Jardim Paulistano.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex m° Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja realizado estudo
para manutenção e instalação de área de segurança do Coletor de Águas
Pluviais - Parque Ecológico - Jardim Paulistano.

Justificativa

Segundo os moradores, o gradil colocado no local, foi importante para a
segurança das crianças, animais e moradores, porém devido às fortes
chuvas que tivemos no ano passado, houve um grande processo de
erosão, abrindo vários buracos no entorno, bem como infiltração nas
paredes do coletor de águas pluviais instalado. Temendo pela segurança
das crianças e animais domésticos, gostariam da atenção do setor
competente, para que possam avaliar tal situação.
Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2022.

Sérgiop(sé -Peixeira (Prof.Sérgïoj

Vereador

PROT-CMI 2583/2022
03/08/2022 - 15:10
IND 1407/2022

PROT-CMI 2583/2022
03/08/2022 - 15:10
IND 1407/2022

PROT-CMI 2583/2022
03/08/2022 - 15:10
IND 1407/2022

PROT-CMI 2583/2022
03/08/2022 - 15:10
IND 1407/2022

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4